
PVDA 
Waalre 

D66 
 

WAALRE 

PvdA CDA 

Amendement LOOP NIET VOORBIJ FINANCIELE DRAAGKRACHT KLEINE GEMEENTEN 

De raad van de gemeente Waalre in vergadering bijeen op 17 september 2024; 
Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 2 juli 2024 tot het tot het uiten 
van wensen en bedenkingen op de Ontwikkelstrategie Zuidoost Brabant (nr.2024-71); 

Constaterende dat: 

• De Ontwikkelstrategie Zuidoost-Brabant, een richtinggevende visie over de manier van 
verstedelijking voor de regio Zuidoost-Brabant, uitgewerkt is zonder financiële 
afspraken; 

• Het college voorstelt om namens de gemeenteraad geen wensen of bedenkingen in te 
brengen ten aanzien van de vijf ontwikkelprincipes uit de Ontwikkelstrategie Zuidoost-
Brabant. 

Overwegende dat: 

• Deze visie is uitgewerkt zonder financiële afspraken; 

• De Raadstafel21 nadrukkelijk adviseert om wensen en bedenkingen op te halen; 

• Het niet-vrijblijvende afsprakenkader in deze strategie niet mag leiden tot ambities die 
Waalre financieel niet kan dragen; 

Besluit: 

Punt 1 in het voorgenomen besluit als volgt te wijzigen: 

Het woordje 'Geen' te verwijderen en aan de zin toe te voegen 'met de bijgesloten 
conceptbrief'. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 17 september 2024. 

Fracties 

D66 

Re 

LLK.,cux,c ej-y= a...c.c.j€4,-\ OH CXN., 


	Page 1



